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 رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 
در گفت و گو با »آرمان ملی«  

جراحی ناترازیجراحی ناترازی
 انرژی با چاقوی  انرژی با چاقوی 

درمانگردرمانگر
  دانش بنیان ها   دانش بنیان ها 

»آرمان ملی« ادعای رسانه اصولگرا 
در خصوص کاندیداهای کارگزاران در 1404 را بررسی می کند:

 گمانه زنی های دلواپسانه گمانه زنی های دلواپسانه

»آرمانملی«ابعاداختلاسبزرگ3میلیارددلاریچایرابررسیمیکند؛

فسادی به  سیاهی یک لیوان چای دبش! 
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مقام معظم رهبری در دیدار رئیس جمهور کوبا تاکید کردند: 

 تشکیل ائتلاف جهانی 
 در برابر زورگویی های 

آمریکا  و غربی ها
 

 نتانیاهو به دنبال چیست؟
 نبی اله عشقی ثانی 

مدیرعامل شبکه ملی خیریه های حامی ایتام 

داوطلبان پیشبران مسئولیت اجتماعی 
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armanmeliarmanmeli.ir هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

سازمان ملل متحد روز پنجم دسامبر که در کشور ما مصادف با چهاردهم آذر است 
را به عنوان روز جهانی دا وطلبان نامگذاری کرده است تا به مناسبت این روز ارزش های 
خدمات داوطلبان بزرگ شمرده شود و داوطلبان مورد تشویق و تقدیر قرار گیرند و مردم 
به انجام خدمات داوطلبانه تشویق شوند. خدمات داوطلبانه در جهان گسترش یابد و 
جوامع از نعمت حضورشان هر چه بیشتر برخوردار شوند. داوطلبان انسان های فرهیخته 
و ارزشمندی هستند که با از خودگذشتگی سرمایه اجتماعی را پاس می دارند و توسعه 
می دهند. اینکه افرادی به جای تمرکز بر خواسته ها وتمایلات منفعت طلبانه شخصی به 
دیگران بیندیشند و برای بر طرف کردن نیاز ها و حوایج انسان های دیگر سعی و کوشش 
کنند، بسیار ارزشمند بوده لازم است نیکو شمرده و پاس داشته شود و به عنوان یک اقدام 
نکوهیده از آن یاد شود و همگان برای انجام کارهای داوطلبانه تشویق شوند به گونه ای 
که انجام فعالیت های داوطلبانــه و خیرخواهانه تبدیل به فرهنگ شــود و به  عنوان 
مشخصه جامعه برترشناخته شود. آنگاه است که چنین جامعه ای را می توان به عنوان 
پیشرو بر شمرد و از آن یاد کرد. برخی آمار های منتشره حاکی از این است که حدود 
یک میلیارد نفر از جمعیت جهان به نوعی خدمات داوطلبانه انجام می دهند و ماهیانه 
ساعاتی از وقت شان را برای کارهای انسان دوستانه صرف می کنند. این خود گویای 
گستردگی، اهمیت و ارزشمندی فعالیت های داوطلبانه است. با توجه به این آمار ها 
کشور ماهم باید حدود هشت میلیون نفر داوطلب داشته باشد که تحقق آن نیازمند 
داشتن طرح و برنامه ای طولانی مدت است. اگر چه داوطلبان به صورت خودخواسته 
و بدون هیچ انگیزه مادی و به  عنوان یک اقدام عام المنفعه وآزادانه توانمندیشان را در 
اختیار جامعه قرار می دهند اما باید توجه داشت که انجام فعالیت داوطلبانه به معنی کم 
دقتی، بی نظمی وانجام دلبخواه کارها نیست بلکه کار داوطلبانه اقدامی آگاهانه همراه با 
نظم و ترتیب است که اهدافی متعالی دارد. تجربه نشان داده است افراد داوطلب معمولا 
بیشتر ودقیق تر نظم وترتیب محیط را رعایت می کنند و مجری خوب وظیفه ای هستند 
که به آنان محول شده است. داوطلبان هم متعهد به حضور به موقع برای انجام وظیفه 
بوده و هم نظم و شیوه انجام کار را حتی بهتر از دیگران رعایت می کنند و در بسیاری 
از مواقع سرمشق دیگران می گردند. پس مورد توجه واحترام ویژه هستند. داوطلبان 
با انجام درست وظیفه ای که به آنان محول شده است احساس شادی ونشاط می کنند 
واینکه برای جامعه فردی مهم و تاثیرگذار هستند، افتخار می کنند. در عین حال انجام 

کار داوطلبانه فوایدی ازجمله آموزش دیدن ومواجهه با چالش های محیط کسب وکار 
را دارد این انسان ها با کســب تجربه ومهارت فوایدی هم خواهند برد زیرا بسیاری از 
افراد بعد از مدتی انجام خدمات داوطلبانه وکسب توانمندی در همان جایگاه یا مکان 
مشابه استخدام می شوند ومتصدی شغلی می گردند و ســال ها بدان می پردازند. در 
ایران سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر بزرگ ترین دستگاهی است که نیروهای 
علاقه مند را در ســنین مختلف جذب کرده و آموزش می دهد. تا هنگام بروز حوادثی 
مثل سیل و زلزله و آتش سوزی و موارد مشابه خدماتشــان را به افراد آسیب دیده به 
رایگان ارائه دهند. موسسه های خیریه و نیکوکاری نیز به دلیل آنکه نهادهایی مردمی 
غیر انتفاعی و عام المنفعه هستند که موسســان آن هیچ نوع منافع و انتفاع و انتظار 
سوداگرانه ندارند مورد توجه افراد علاقه مند قرار می گیرند و بیش ترین افراد داوطلب را 
جذب و سازماندهی می کنند. به طوری که امروزه موسسه مردم نهادی که افراد داوطلب 
بیشتری را جذب کرده به آن افتخار می کند وآن راعامل موفقیت خود می داند. بدیهی 
است که بهره گیری از نیرو های داوطلب در کاهش هزینه های این تشکل ها بسیار اثر گذار 
است. با عنایت به ضرورت بهره گیری از خدمات داوطلبان وتوسعه سرمایه اجتماعی 
در کشور از مدیران دستگاه های ذیربط انتظار می رود آموزش فعالیت های داوطلبانه 
را در همه تشــکل های اجتماعی در مدارس، دانشگاه ها و رسانه ملی عملیاتی کنند و 
به منظور تشویق و ترغیب کودکان، جوانان و دیگران به انجام خدمات داوطلبانه به شکل 
سازماندهی شده عمل نموده وبرای موارد ضروری وآینده کشور برنامه ریزی کنند. از 
آنجاکه مردم کشور مادر انجام فعالیت های جمعی و گروهی نسبت به سایر کشور ها 
از جایگاه ممتازی برخوردار نیستند و توفیقات کمتری دارند. برنامه ریزان و مدیران 
کشور لازم است برای رفع این نقیصه وپرورش تفکرات واقدامات جمع گرایانه به شکل 
پایدار و اثرگذار برنامه ریزی کنند زیرا جهان مدرن هر روز به سمت برنامه ها و اقدامات 
جمع گرایانه وانجام کار های تیمی وگروهی جلو می رود. توجه داشته باشیم که انجام 
خدمات داوطلبانه و خیرخواهانه راهکار بسیار موثری برای فرهنگ سازی خیرخواهی 
ونیکوکاری وتربیت انسان های خدا جو دیگردوست است لذا دستگاه قانون گذاری کشور 
یعنی مجلس شورای اسلامی باید برای تسهیل انجام خدمات داوطلبانه وسامان دهی 
این نوع خدمات به قانون گذاری بپردازد و برای آن ضوابط ومقررات تصویب کند تا برای 
حذف چالش هایی که بعضا در محیط های کاری داوطلبان مشــاهده می شود راهکار 
قانونی ارائه گردد و داوطلبان با عزت واحترام بتوانند خدماتشان را به جامعه ارائه دهند 
و جامعه مدنی نیز از حضورشان بهره مند شود. به خصوص که آموزه های دینی وفرهنگ 
ملی ما انجام خدمات خیرخواهانه وداوطلبانه را بســیار ارزشمند دانسته و تشویق و 

توصیه کرده است. چنانچه فرموده اند:
 تو کز محنت دیگران بی غمی                    نشاید که نامت نهند آدمی

ادامه یادداشت
... به همین دلیل رعایت بسیاری از قوانین و مقررات زمان 
جنگ را نمی کند و دست به جنایت می زند. چیزی که آقای 
بلینکن هم به آن اشاره کرد که در جنگ باید قوانین و قواعد آن رعایت 
شــود. منتها این طرف قضیه یعنی نتانیاهو این است که جنگ را تا 
نابودی حماس ادامه می دهد. اما این آرزو معلوم نیست به چه شکلی 
تحقق پیدا می کند؟ آیا با تصرف ســرزمین غزه نابودی نهاد حماس 
به عنوان یک نهاد ایدئولوژیک تحقق پذیر هست؟ این سوالی است 
که خود نتانیاهو هم نمی داند و از طرف دیگر یکبار می خواهد که غزه 
را از نظر نیروهای نظامی- امنیتی خلع ســلاح کند و یک روز دیگر 
می خواهند که گروهی به نام حماس وجود نداشــته باشد. اینکه آیا 
این اندیشه و ایدئولوژی از بین می رود یا مردم غزه مصمم تر می شوند 
و حس انتقام جویی در آنها بیشــتر تقویت می شود. این موضوعی 
است که هنوز مشخص نیست. الان طرحی را پیش بینی کرده اند که 
جمعیت بالغ بر دو میلیون نفری غزه را در کشــورهای عرب تقسیم 
بندی کنند اما حتی یک کشور عرب هم برای پذیرش ساکنان غزه 
اعلام آمادگی نکرده اســت که دو دلیل دارد: یک دلیل این است که 
با پذیرش اینها و فرار مردم غزه به سمت این کشورهای عربی مردم 
غزه فکر می کنند که به آنها خیانت شده که غزه از نیروهای حماس و 
مردمش خالی شده و اسرائیل راحت تر توانسته بر این سرزمین تسلط 
پیدا کند. بخش دیگر این است که کشورهای عرب نگران هستند و 
شاید از پذیرش جمعیت غزه می ترسند به دلیل اینکه به عنوان نمونه 
حدود 40 درصد جمعیت اردن، فلسطینیان مهاجر هستند و ضمن 
اینکه ترکیب جمعیت اردنی را به هم زده و در بعضی کشورهای دیگر 
به عنوان نمونه در لبنان و مصر هم باز همین مشکل را دارند. بنابراین 
این پیشنهاد اسرائیل هم قابل تحقق نیست از طرف دیگر آمریکایی ها 
هم از ادامه این جنگ نگران هستند به خاطر اینکه در آستانه انتخابات 
هستند و ممکن است که بایدن مورد اعتراض افکار عمومی جهانی 
و حتی افکار عمومی خود آمریکا قرار بگیرد که نتوانسته این جنگ 
را متوقف کند. فضای بین المللی و افکار عمومــی کاملا به نفع غزه 
دارد حرکت می کند. ولی اسرائیلی ها گوش به این حرف نمی دهند و 
برایشان اهمیت ندارد که دنیا چه می گویند. آنها به دنبال هدفشان 
هســتند. نتانیاهو هم اعلام کرده که به دنبال دست یافتن به همه 
اهدافمان در سرزمین غزه هســتیم. به گفته نتانیاهو زمان اهمیتی 
ندارد و هدف مهم اســت. بنابراین زمان هرچقدر طول بکشد باز به 
دنبال تحقق اهدافمان هســتیم. یک مسئله دیگری که اسرائیلی ها 
ادعا می کنند این است که اگر گروه های دیگری مثل حزب ا... یا کتائب 
حزب ا... در عراق یا ارتش یمن هرقدر خودشان را درگیر جنگ کنند، 
مسئله غزه طولانی تر خواهد شد که مشکل دیگری شده که نتانیاهو 
به آن مسئله اشــاره می کند. ولی زمانش مشخص است و نه انتهای 
این جنگ و نه اهداف اسرائیل مشخص اســت ولی تا آنجا که دارد 
عمل می کند از بین بردن زیرساخت هاست به گونه ای که حساسیت 

عجیبی نسبت به تونل ها و کانال ها دارد.
ادامه در صفحه 2

اجازه و وقت برای پرداختن به حاشیه ها نداریم
آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نشســت مشترک مجلس و قوه 
قضائیه اظهار کرد: شیاطین و دشــمنان ما به اهداف شان علیه ایران 
نرسیدند و شکست خوردند آنها زخم خورده هستند و آرام نمی نشینند. 
برای خنثی کردن دشمنان به خصوص شیطان بزرگ آمریکا، به همدلی 
و همکاری و تلاش بیشــتر با روحیه جهادی و بسیجی نیاز داریم. باید 
مسائل را دنبال کنیم و از مسائل اصلی کشور غافل نشویم. حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محســنی اژه ای گفت: ما امروز یک سلسله 
عقب ماندگی هایی داریم، این که فریاد بزنیم این عقب ماندگی ها تقصیر 
چه کسی بوده اشکالی ندارد اما ما را به جایی نمی رساند. باید دید امروز 
چطور این کار عقب افتاده را جبران کنیم. امروز مشکلاتی در حوزه مسائل 
اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی و تحقق عدالت اجتماعی داریم، زمان 
زود می گذرد. اژه ای خطاب به نمایندگان تصریح کرد: چند ماه دیگر تا 
پایان دوره شما نمانده است من هم نزدیک به نصف دوره مسئولیتم را 
گذرانده ام، زمان با سرعت می گذرد و خدمت رسانی بیشتر از دست ما 
می رود. وی اظهار کرد: ما درباره برق نسبت به تولید و مصرف ناترازی 
داریم، این ناترازی در تولید و مصرف گاز هم وجود دارد درباره آب هم 
مسائل جدی داریم که اگر به آن نرسیم مشکلاتی جدی به وجود می آید، 
درباره سوخت مثل بنزین ناترازی است باید کارهایی صورت می گرفته 
که نشده اســت. حالا آیا باید عزا بگیریم؟ باید همه دست به دست هم 
داده و پشت به پشت هم عقب ماندگی ها را جبران کرده و ارتقا ببخشیم. 
دشمن به برخی ضعف ها امید بسته که بتواند استفاده کند. باید به نحوی 
حرکت و اقدام کنیم و همه قوا و مردم دست به دست هم بدهیم که بتوانیم 
برخی از مسائل، کسری ها و ضعف ها را به سرعت و نه در درازمدت جبران 
کنیم. اجازه و وقتی نداریم که به حاشیه ها بپردازیم. رئیس قوه قضائیه 
با اشاره به نام گذاری امسال تصریح کرد: رهبر انقلاب و ولی امر ما یک 
شخصیتی اســت که در همه زمینه ها تجربه دارد و از کارشناسان نظر 
می خواهد و مشورت می کند. ایشان شعار سال را با حکمت و با تجربه 
انتخاب کردند ما هم باید در این راستا حرکت کنیم، نزدیک به هشت 
ماه و نیم از ابتدای سال گذشته باید ببینیم که برای حمایت از تولید و 
کاهش تورم چه کرده ایم؟ به خودم نگاه می کنم و می پرسم آیا کاری که 
در توانم بود برای رفع موانع تولید کرده ام؟ من از همه ظرفیت هایم برای 
حمایت از تولید، کشاورزی، تولید، صنعت و خدمت مایه نگذاشته ام؛ 
ما در برخی مسائل اقتصادی مشکلاتی داریم که باید آن را حل کنیم. 
رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: این که کاندیداها خصوصیات، برنامه ها و 
وظایف شــان را برای مردم تبیین کرده و توضیح دهند خوب است اما 
نیازی نیست انسان برای معرفی خود دیگران را تخریب کند. اژه ای ادامه 
داد: مردم ما متدین، صبور و انقلابی هستند و زیر بار فشارها برای حفظ 
ارزش ها و نظام خود کمر خم نمی کنند اما ما وظیفه داریم برای بهبود 
شرایط تلاش کنیم. امروز جمع قابل توجهی از مردم از لحاظ معیشت، 
مسکن و امورات روزمره تحت فشار هستند. درست است که دشمن فشار 
آورده و تحریم های ظالمانه ای را وضع کرده است اما بنده نیز همواره به 
همکاران خود می گویم باید نگاه کنیم اگر تحریم و فشار دشمن است 
اما ما قوانینی داریم که قطعا یکی از آنها می تواند گره گشا باشد. ما بسیار 

تکلیف سنگینی برعهده داریم. 

 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

بسیار زود هنگام اســت که در ارتباط با انتخابات 2024 
ایالات متحده آمریکا سخن گفت اما پرسش در این زمینه 

همواره وجود دارد در محافل گوناگون سیاسی و...

بایدن در میانه شکست و پیروزی

اســرائیل و نتانیاهو نمی دانند که به کجــا می روند و این 
خواسته و آرزو در کجا تحقق پیدا می کند و شاید بتوانیم ادعا 

کنیم که به دنبال یک هدف کل دارد حرکت می کند و...

نتانیاهو به دنبال چیست؟ 

  مهدی مطهرنیا
 کارشناس روابط بین الملل

 علی بیگدلی 
استاد دانشگاه 

صفحه 3

آرمان ملی: وزش طوفان الاقصی معــادلات آمریکا و تیم 
امنیتی اطلاعاتی  بایدن را بر هم زده است. قرار نبود بایدن در 
آستانه مبارزات انتخاباتی درگیر رویداد یکباره ای شود. بایدن 
و گرگ های امنیتی، اطلاعاتی و سیاسی اش )بلینکن، ویلیام 
برنز، جیک سالیوان( چنان میز شــطرنج را چیده بودند که 

رقیب او ترامپ نه »لابی آیپک« را با خود همراه داشته باشد و 
نه اینکه با تحرکات آمریکا در منطقه، نفرت های مسلمانان به 
علت حضور آمریکا در افغانستان، عراق و خاورمیانه به صندوق 
رای اش منتقل شود و نه اینکه خطر چین و گسترش قدرت این 

کشور در مبارزه با ترامپ علیه بایدن رخ نمایی کند...

آرمان ملی:مدتی است که دولت در صدد تامین درآمدهای به 
منظور اجرای برنامه های خود در حوزه های مختلف است که از 
جمله راهکارهای برگزیده از سوی دولتمردان، تعریف پایه های 
جدید مالیاتی اســت که در بودجه ســال آینده نیز بسیار به آن 

پرداخته است. کاهش هزینه ها و کوچک سازی نیز از جمله دیگر 
راهکارهایی محسوب می شود که کارشناسان به منظور کاهش 
هزینه ها و افزایش درآمدهای دولتی بر آن تاکید دارند، هر چند 
در این قســمت دولت آنچنانکه در بخــش افزایش درآمدهای 

مالیاتی اهتمام می ورزد، مورد اقبال قرار نگرفته است که مصداق 
عینی آن طرح تفکیک وزارت بازرگانی از صمت است که به گفته 
صاحب  نظران هزینه بســیاری را در همان مرحله ابتدایی آن و 

تفکیک ساختمان ها و.... ایجاد خواهد کرد...

آرمان ملی: »جنگ غزه محصول خشونت بی رحمانه ترین و تحقیر آمیزترین برخورد اسرائیل و آمریکا و غرب ظرف 75 
سال است و همچنان بدون توجه به تمام مقررات حقوق انسانی و بین المللی با مردم فلسطین و لبنان انجام شده است...

»آرمان  ملی« دستاوردسازی »بایدن« در رقابت با »ترامپ« را بررسی می کند:

قمار   بایدن   بر سر اسرائیل

حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ایران می توانست نقش قطر را در منطقه داشته باشد

همین صفحهصفحه 9

ادامه روزهای آلودگی هوای کلانشهرها 

کاری از دست کسی 
ساخته نیست

رئیس قوه قضائیه: 

اجازه و وقت برای پرداختن 
به حاشیه ها نداریم

صفحه 6

محسن هاشمی: کاندیداتوری 
من در 1404 صرفا گمانه زنی 
رسانه ای است

حسین مرعشی: 
 اهل این حرف ها 

نیستم 

معاون اســتاندار تهران از غیرحضوری شــدن همه مقاطع 
تحصیلی در استان تهران غیر از فیروزکوه در دو نوبت صبح و 
عصر تا پنج شنبه ۱۶ آذرماه خبر داد.به گزارش فارس میرمحمد 
غراوی معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار تهران اظهار 
کرد: با توجه به تشدید و اســتمرار آلودگی و پایداری هوا و در 
معرض خطر قرار گرفتن شهروندان، بر اساس مصوبه کارگروه 
هماهنگی شرایط اضطرار آلودگی هوا، فعالیت آموزشی همه 
مقاطع تحصیلی آمــوزش و پرورش در اســتان تهران غیر از 
فیروزکوه در دو نوبــت صبح و عصر تا پنج شــنبه ۱۶ آذرماه 
غیرحضوری و مجازی برگزار می شود.وی با اشاره به تعطیلی 
مهدکودک ها طی این مدت ادامــه داد: همه مقاطع تحصیلی 

مدارس اســتثنایی در دو نوبت صبح و عصر نیز غیرحضوری 
می باشــد، همچنین پلیس راهور تهران بزرگ و پلیس راهور 
شــرق و پلیس راهور غرب تهران، از تردد شبانه خودروهای 
گازوئیلی ســنگین که آلایندگی قابل رویت دارند، جلوگیری 
نمایند.غــراوی ادامــه داد: مجوزهای طرح ترافیک توســط 
شــهرداری تهران در این بازه زمانی صادر نمی شــود و اعمال 
تردد نوبتی زوج و فرد کلیه خودروها از محدوده طرح کاهش 
آلودگی هوا انجام می شود و یک ســوم کارکنان دستگاه های 
دولتی با اولویت کارمندان دارای بیماری های قلبی و عروقی، 
بیماری های زمینه ای، تنفسی و خودایمنی و خانم های باردار با 

نظر دستگاه مربوطه در این بازه زمانی دورکار می شوند.

مدارس استان 
تهران تا پایان هفته 
غیرحضوری شد

صفحه 3


